Dat. Romæ apud Sanctum Marcum, sub annulo Piscatoris, die 23. Julii, millesimo sexcentesimo tertio, Pontificatus nostri Anno 12.

Contra auferentes & occultantes bona Monasteriorum, seu Conventuum fratribus Minoribus S. Francisci strictioris Observantiæ concedendorum.

Institutionem illorum Fratrum & alia, tam eorum quam totum Ordinem S. Francisci concernentia, notavi supra in Clem. VII. const. 35. In suprema, lib. 1.

CLEMENS PAPA VIII. Ad perpetuam rei memoriam.

Decet Romanum Pontificem, ea quæ pro indemnitate & utilitate Ordinum, illorumque Monasteriorum seu Conventuum per Superiores providè facta sunt ut inviolatè observentur, Apostolicæ firmitatis robore communi.

§. 1. Cum itaque, sicut accepimus, dilectus filius noster Hieron. tit. S. Pancratii Presb. Card. Mathæius nuncupatus, totius Ordinis Fratrum Minorum S. Franc. de Observantia Prætor, pro omnium fratrum Reformatorem ejusdem Ordinis, nunc & pro tempore ubilibet existentium indemnitate, utilitate, & prosperitate, infrascriptum decretum ediderit tenoris sequentis, videlicet.

§. 2. Nos Hieron. misericordie divina tituli S. Pancratii

S. R. E. Presb. Card. Mathæius, rector Ordinis Fratrum Minorum S. Francisci de Observantia Prætor, Correcor, & Gubernator. Cupientes indemnitate, utilitati & prosperitati omnium fratrum strictioris observantia Reformatorem nuncupatum dicti Ordinis, nunc & pro tempore ubilibet existentium, ac in primis antmarum salutem quantum cum Domino possumus consulere ac providere, presentis decreti vigore omnibus & singulis Ministris Provincialibus, aliisque tam prælati, quam subditis nostre protectioni & gubernio cõceditis. In virtute sanctæ obedientiæ præcipimus ac mandamus, ne deinceps quis illorum, cum contigerit Monasterium seu Conventum aliquem pro reformatione introducenda, fratribus Reformati, ut præfertur, de mandato Superiorum effectivè concedi, tradi ac assignari, sive antequam effectivè assignetur, de hujusmodi assignatione facienda notitiam quoquo modo habuerit, audeat vel præsumat, per se vel alium quomodolibet, directè vel indirectè, sub quovis prætextu, aut quæsito colore detinere, auferre, abscondere, aut aliis sive intra, sive extra Ordinem tradere, aut secum deferre quicquam attinens vel pertinens, quovis titulo, modo, aut forma, ad publicam utilitatem, commoditatem, & communitatem dictorum Conventuum, seu Monasteriorum Reformati concedendorum, eorumque Ecclesiarum, Choros, Sacristias, Dormitoria, Valetudinaria, Cellas, Bibliothecas, Refectoria, Cellaria, Coquinas, aliasve officinas, vel ad alicujus officii functionem, aut ad ipsorum Conventuum seu Monasteriorum suppellectilem, eleemosynas, scripturas, vel libros spectans, nec ad id efficiendū cõsiliū, auxiliū, vel favorem alicui, directè vel indirectè, ut prædicitur, ullo modo præbere. Qui secus fecerit, eo ipso omnibus officiis, dignitatibus, & honoribus Ordinis, ac utraque voce in perpetuum privatus existat, & pro qualitate delicti carceribus etiam mancipetur, ac in subsidium pœna excommunicationis mulsetur. Et ut nullus de præmissis ignorantiam prætereundè valeat, sub eisdem pœnis omnibus & singulis provincialium Ministris, seu Commissariis expresse mandamus, ut cum primū de hujusmodi nostro decreto transumptum habuerint, teneantur per omnes suarum Provincialium Conventus illud cõ effectū legi & publicari facere, ac de publicatione hujusmodi nos statim certiores reddere. Et ita decernimus, statuimus, & ordinamus, non solum isto, sed & omni alio meliori modo, & c. in quorum fidem, & c. Datum Romæ in Palatio nostro, die ultima mensis Julii 1603.

§. 3. Propterea nos, ut decretum prædictum deinceps observetur providere volentes, præinsertum decretum cõ omnibus, & singulis in eo contentis auctoritate Apostolica tenore præsentium perpetuò confirmamus, & approbamus, illique perpetuè & inviolabilis Apostolicæ firmitatis robur adjicimus, ac omnes & singulos, tam juris quæ facti defectus, si qui in eo intervenerint, supplemus, ac ab omnibus & singulis Ministris Provincialibus, aliisque tam Prælati quam subditis dictæ protectioni subiectis sub pœnis in præinserto decreto contentis, perpetuò observari, ac in singulis Capitulis provincialibus publicari debere præcipimus & mandamus.

§. 4. Non obstantibus constitutionibus & ordinationibus Apostolicis, ac dicti Ordinis etiam juramento confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis & consuetudinibus, ceterisque contrariis, quibuscumque.

§. 5. Volumus autem ut præsentium transumptis, etiam impressis, manu Notarii publici subscriptis, & sigillo dicti Card. Prætoris, aut alterius personæ in dignitate Ecclesiastica constitutæ munitis eadem quæ præsentibus haberetur, fides habeatur.

Datum Romæ apud Sanctum Marcum, sub annulo Piscatoris, die 24. Julii millesimo sexcentesimo tertio, Pontificatus nostri Anno 12.

Declaratio quod Congregatio Fratrum Discalceatorum Ordinis Beatz Mariæ de Monte Carmelo, est unus de quatuor Ordinibus Mendicantium, eorumque gratiis omnibus perfruitur.

De hac Congregatione vid. sup. in const. 25. Pastoralis, & inf. in const. 4. Pauli V. cum utrobique indicatis.

CLEMENS

Commodo...  
S. R. E. Card. Mathæius...  
Institutionem...  
Clem. VII. const. 35...  
Clem. VIII. Ad perpetuam rei memoriam...  
Decet Romanum Pontificem...  
Cum itaque...  
Nos Hieron. misericordie...

Ne Post. d. decretum approbatur...  
Clemens VIII. const. 35...  
Clem. VIII. Ad perpetuam rei memoriam...  
De hac Congregatione vid. sup. in const. 25. Pastoralis, & inf. in const. 4. Pauli V. cum utrobique indicatis.

Edita A.D. 1603. CLEMENS PAPA VIII. Ad perpetuam rei memoriam.

Causa huius declarationis.

Declaratio Pontificis Carolus deiscalceator esse de quatuor Ord. Mendic.

Hoc generaliter pro Carmelitis statuerat Pius V. supra in eius const. 44. R. mon. 240. lib. 2. Privilegia Ordinis ist. dem Dif. al. oens. com. petere declar.

Prærogativas omnium ab omni prohibitione, prærogativas. Ad processiones non compelli decernit.

Decretum irritans.

Deputatio exco. c. c. c.

Romanum Pontificem decet pacem & unitatem, maxime inter Dei ministros, omni sollicitudine tueri. Quobrem egre tulimus eos, quorum est evangelizare pacem & bona, & quibus à Domino sapè jubetur, pacem & unitatem diligere, veritatem apertissimam perperam & sine fundamento impugnando, pacem non absque scandalo pulillorum scindere. Ad aures enim nostras pervenit, nullo Religiosos in partibus Indiarum, non obstantibus habitu, regula, professione, ac titulo, à Summis Pontificibus prædecessoribus nostris, & à Nobis, ac etiam ab universo populo Christiano ubique dati solito dilectis filiis Reformatis Discalceatis Ordinis Beatissimæ Virginis Mariæ de monte Carmelo, ausu temerario contendere, illos Carmelitas non esse, nec unum ex quatuor Ordinibus Mendicantibus. Nos qui iustitiam & veritatem colere tenemur, huius rei, licet adeo esset manifesta, majorem certitudinem, habita in nostra Congregatione super reformatione & visitatione Regularium constituta, natura deliberatione, nostra declaratione patefacere deliberavimus.

§. 1. Quocirca Motu proprio, & ex certa scientia nostra, deque Apostolicæ potestatis plenitudine Ordinem & Congregationem dilectorum filiorum Reformatorum Discalceatorum Ordinis Beatissimæ Virginis Mariæ de Monte Carmelo, unum esse ex quatuor Ordinibus Mendicantibus, Ordinem scilicet Carmelitarum, cujus religiosi strictius regulam à be. me. Alberto Patriarcha Hierosolymitano habitantibus in Monte Carmelo traditam, à fel. rec. Innocentio Papa IV. prædecessore nostro confirmatam profitentur & observant.

§. 2. Ipsique omnia ad prædictum Ordinem, tam de jure quam ex privilegiis attinentia, tanquam propria competere, auctoritate Apostolica tenore præsentium declaramus, cui declarationi nostræ si quis contradicere præsumpserit, illum anathematis vinculo innodamus.

§. 3. Et licet Religiosi, ut accepimus, Evangelicæ humilitatis æmulatores consilium Dominicum sectantes, infimum locum tam in processionibus quam Congregationibus, & aliis quibuscumque eventibus elegerint & eligant. Nos tamen qui Domini vices gerentes in terris omnium jura tueri tenemur, ipsos nullo modo decursu temporis, aut alio præscriptionis modo, locum, & præeminentiam, aut aliam prærogativam Ordini Carmelitarum competentem perdere, in toto nec in parte, neque unquam in dubium revocari, ita ut quoties quæ per humilitatem prætermittunt, ob justitiæ ordinem repetere voluerint, propria auctoritate possint & valeant, auctoritate & tenore prædictis perpetuo statuimus, volumus, & ordinamus.

§. 4. Præterea illos licet ob ædificationem fidelium, maxime noviter ad fidem venientium, propriæ quieti cedentes, ad processiones tam privatas quam generales exierint vel exeant, cum in strictiori clausura perpetuo, juxta regulam quam profitentur, degant, ad processiones generales compelli nunquam posse.

§. 5. Sicque per quoscumque Judices ordinarios & delegatos, etiam Palatii Apostolici Auditores, sublata eis & eorum cuilibet quavis aliter iudicandi & interpretandi facultate & auctoritate, iudicari & diffiniri debere, ac irritum & inane quicquid secus super his à quoquam quavis auctoritate scienter vel ignoranter contigerit attentari, decernimus.

§. 6. Quocirca venerabili fratri Archiepiscopo Mexicæ, necnon dilectis filiis Decano, & Archidiacono Ecclesiæ Mexicæ, per presentes committimus & mandamus, quatenus ipsi, vel duo, aut unus eorum, perse vel alium sepius alios presentes literas, & in eis contenta quæcumque, ubi & quando opus fuerit, & quoties pro parte dilectorum Religiosorum fuerint requisiti solemniter publicantes, illisque in præmissis efficacis defensionis præsidio assistentes, faciant auctoritate nostra illos præmissorum omnium & singulorum effectum pacifice frui & gaudere, non permittenes eos desuper à quoquam quavis auctoritate quomodolibet indebitè molestari. Contradiçtores quoscumque per censuras & pœnas Ecclesiasticas, aliaque opportuna juris & facti remedia, appellatione postposita compescendo, invocato etiam ad hoc, si opus fuerit, auxilio brachii secularis.

§. 7. Non obstantibus sicut ord. Bonifacii Papæ VIII. prædecessoris nostri de una, & in Concilio Generali edita de duabus dietis, dummodo ultra tres dietas assiquit auctoritate præsentium ad iudicium non trahatur, aliisque constitutionibus & ordinationibus Apostolicis, ac ejusdem Ordinis etiam juramento, confirmatione Apostolica vel quavis firmitate alia roboratis statutis & consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis, & litteris Apostolicis eidem Ordini, ejusque Superioribus, Religiosis, & quibusvis aliis personis, sub quibuscumque tenoribus & formis, ac cum quibusvis etiam derogatoriis derogatoriis, aliisque efficacioribus & insolitis clausulis, ac irritantibus & aliis decretis, in genere vel in specie, ac aliis in contrarium præmissorum quomodolibet concessis, confirmatis, & approbatis. Quibus omnibus & singulis, eorum tenores præsentibus pro expressis habentes, hac vice dumtaxat specialiter & expresse derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque.

§. 8. Volumus autem ut præsentium transumptis, etiam impressis, manu Notarii publici subscriptis, & sigillo alicujus personæ in dignitate Ecclesiastica constitutæ munitis eadem prorsus fides adhibeatur, quæ ipsis præsentibus habetur, si forent exhibitæ vel ostensæ.

Datum Romæ apud Sanctum Marcum, sub annulo Piscatoris, die vigesima Augusti, millesimo sexcentesimo tertio, Pontificatus nostri Anno duodecimo.

Confirmatio Unionis Militiarum SS. Mauricii & Lazari. Innovatioque Hospitalitatis in locis Sancti Lazari, cum aliquorum indultorum declaratione.

Plene de antiqua Militia Sancti Lazari, notavi supra in consuet. 28. Pii V. lib. 2. Institutionem autem Militiæ Sancti Mauricii à Serenissimo Duca Sabaudia ordo, vide supra in consuet. 6. Gregor. XIII. Christiani, lib. 2. Et utriusque Militia unionem habet in ejusdem Greg. const. 7. Pro commissa, supra.

CLEMENS EPISCOPUS, Servus servorum Dei. Ad perpetuam rei memoriam.

Decet Romanum Pontificem in supremo militantis Ecclesiæ solio, & Apostolicæ potestatis plenitudine immensa Redemptoris nostri benignitate constitutum, attentè considerationis suæ aciem in agri Domini ejus curæ commissi circuitu, vigilis Pastoris more revolvere, ac inter cetera quid pro militiarum & hospitalium quorūlibet, præsertim sub regularibus institutis, ac sua & Apostolicæ Sedis protectione, ad ejusdem Redemptoris nostri gloriam, Ecclesiæ prædictæ exaltationem, fidei Catholicæ defensionem, illius hostium & aliorū infidelium injurias propulsandas, simulque pietatis & charitatis opera exercenda institutorum, necnon personarum illis sub salutiferæ Crucis signo adscriptarū felici directione, profectibus & commoditatibus conferat, diligenter prospicere, ac prædecessorum suorum gesta ad id tendentia, ut firma & illibata persistant, nedum probationis suæ præsidio communire, sed eorum etiam aliqua temporis successu ex apparentibus causis labefactata atque subrogata, pristino statui restituere, & alias in his providentiæ suæ partes favorabiliter interponere, prout militiarum & hospitalium hujusmodi qualitibus, Catholicorum quoque principū illis Præfectorum, insignibus etga Ecclesiam & Sedem prædictam meritis, ac rerum & temporum circumstantiis debite pensatis, conspiciunt Domino salubriter expedire.

§. 1. Cùm itaque aliis postquam fel. rec. Pius Papa IV. prædecessor noster hospitalitatem pauperum leprosoꝝum Sancti Lazari Hierosolymitani, prisicis quidem temporibus florentem, & illustrem, sed nunc injuria temporum non parum imminutam, & quasi prolapsam, illiusque militiam, magnum Magistrum, Conventum, Milites, & personas, eorumque Ecclesias, domos, hospitalia, præceptorias, loca, membra, subditos, vassallos, colonos, animalia, prædialia, & bona quæcumque sub Beati Petri, ac sua atque Sedis protectione susceperat.

§. 2. Omniaque & singula illis per diversos Romanos Pontifices prædecessores suos concessa privilegia, exemptiones,

Contra. derog.

Transumptis credi poss.

D. et. P. die 20. 1603.

C11

Edita A.D. 1603.

Procurator.

Pius IV. de Spirale S. Lazari, consuet. Militiam in Sede Apost. protectio. redacta, ut supra in consuet. 95. Later. lib. 2. Privilegia. et. cum confirmatis.

priones, & jurisdictione ordinariorum libertates, immunitates, & a contributione de solutione decimarum & onerum facultates, preeminencias, prerogativas, jurisdictiones, indulgentias, gratias, & indulta spiritualia & temporalia benigne concessa & elargita, Motu proprio, & ex certa eius scientia, ac de Apostolice potestatis plenitudine confirmaverat, approbaverat, & innovaverat.

§. 3. Ac novæ etiam facultatis pro singulis militibus, ac presbyteris, capellanis hospitalis & militie hujusmodi, tunc & pro tempore existentibus, unam vel plures pensiones annuas, usque ad summam quingentorum ducatorum auri de Camera novorum, super quibusvis fructibus, redditibus, proventibus, juribus, obventionibus, emolumentis, distributionibus, etiam quotidianis, & rebus Ecclesiasticis, sibi aliis canonicè reservatas, seu reservandas, aut illarum loco fructus, redditus, proventus, jura, obventiones, emolumenta, distributiones, etiam quotidianas, & res hujusmodi illis assignatas & assignandas, usque ad summam prædictam, quoad viverent, & si ipsi milites matrimonium juxta hospitalis & militie hujusmodi instituta & stabilimenta contraxissent, retinendi & percipiendi concessione ampliaverat.

§. 4. Pater mem. Pius Papa V. etiam prædecessor noster, quibusdam ex eis rescissis ac eliminatis, ac alii modo & forma tunc expressis & præscriptis per quasdam suas litteras sub dat. Romæ apud S. Petrum, Anno incarnationis Dominicæ 1566. septimo Kal. Februarii, Pontificatus sui Anno secundo, approbaverit & innovaverit, quarum litterarum formam, & tenorem hic de verbo ad verbum pro expressis & insertis plenariè haberi, & quoadcumque etiam ad partem, ad omnem simplicem requisitionem magni Magistri, conventus, ac cujuslibet Militie, Præceptoris, & alterius interesse habentis, exprimi & extendi posse, & ubique in judicio & extra fidem facere volumus, decernimus, & mandamus.

§. 5. Postmodum autem idem Pius V. sua perpetua constitutione quinto Idus Septembris, ejusdem Pontificatus sui Anno tertio edita, quæ incipit, Sacrosanctum, inter alia revocaverit & aboleverit omnia & quæcunque privilegia, facultates, dispensationes, & indulta ejusdem S. Lazari, ac omnibus & singulis aliis hospitalibus, militiis, eorumque militibus, fructibus, & personis, de pensionibus, fructibus, & aliis rebus Ecclesiasticis per ipsos milites obtinendis, præcipiendis, ac etiam in alium, vel alios transferendis, per quoscunque Romanos Pontifices prædecessores suos, ac ipsismet Pium V. & dictam Sedem, etiam motu, scientia, & potestatis plenitudine similibus, & pro fidei Catholicæ, aut dictæ Sedis defensione, & quibusvis aliis causis, quantumvis gravibus, urgentibus, onerosis concessa, & confirmata, ac etiam multiplicatis vicibus innovata, ita quod dicti milites, sive coniugati, sive bigami, sive clerici, aut presbyteri forent, nullas de cetero reciperent, sed eas solas, quas tunc habebant, citra facultatem ipsas transferendi, retinerent, & illæ quoque per futurum contrarium matrimonii extinctæ censerentur.

§. 6. Deinde verò recol. mem. Gregor. Papa XIII. similiter prædecessor noster, ad Omnipotentis Dei laudem & gloriam, dictæque fidei in Sabaudia & Pedemontis regionibus defensionem, militiam S. Mauritii martyris, sub regula cisterciensis, cuius suprema Sedes & Conventus in loco ad id à bon. mem. Emanuele Philiberto Sabaudia Duce, tunc in humanis agente, in ipsa regione Sabaudia assignando & statuendo perpetuò esset, & in ea Magistratum unum Magnum nuncupandum, supremam illius dignitatem, pro uno Magistro, cum militum & ministrorum numero sibi beneviso, ac mensa magistrali, officiis, juribus, jurisdictionibus, & insignibus consuetis, ad aliarum hujusmodi militiarum instar, per quasdam exererit & instituerit, ac Magistratum prædictum à primæva illius erectione hujusmodi tunc vacantem prædicto Emanuele Philiberto Duci, ejusque successoribus Sabaudia Ducibus, qui Duces pariter & magni Magistri essent, concesserit & assignaverit.

§. 7. Et subinde diligenti meditatione considerans sic de novo erectam & institutam militiam magnos proculdubio fructus, tali præsertim ductore, fidei prædictæ allaturam esse, sed multò tamen majores si aliis adjumentis Bullarum Magni Tom. III.

per auxilium felicitis & monita foret, militiam hospitalis S. Lazari prædictam, tunc Magistri regimine, & ex magna parte pristinis suis privilegiis, honoribus & præeminenciis dotatam, cum ejus Magistratu, Prioratibus, Præceptoribus, Hospitalibus, & aliis beneficiis regularibus, eorumque membris, grangiis, castris, Villis, domibus, possessionibus, proprietatibus, fructibus, & bonis, tam mobilibus quam immobilibus, ac se moventibus, juribus & actionibus universis, necnon Ecclesiis, capellis, terminis, & pertinentiis quibuscumque ad illam spectantibus, quæcunque, quorocunque, qualiacunque & ubicumque foret, exceptis tamen iis quæ in regno & dominiis tunc existentis Hispaniarum Regis Catholici consistebant, dictæ militie S. Mauritii, ita quod ipsa deinceps in perpetuum militia SS. Mauritii & Lazari nuncuparetur, ac prædictus Emanuel Philibertus, & pro tempore existens Sabaudia Dux, militie S. Lazari hujusmodi Magister esset & appellaretur, necnon Prioratus, Præceptoratus, & alia beneficia ejusdem militie S. Lazari, & illa obtinentes, alique milites, capellani, & persone curæ, gubernio, & jurisdictione ipsius Ducis, & magni magistri, in omnibus & per omnia subessent, prout antea suberant, sibi que tanquam membra capiti obediunt & obsequerentur, ac aliàs sub certis modo & forma, & cum facultatibus tunc expressis, ac onere quod idem Emanuel Philibertus, & pro tempore existens Dux, & magnus magister duas extremitates militibus prædictis instructas pro Romani Pontificis pro tempore existentis, dictæque Sedis contra hæreticos, piratas, & alios illius hostes defensione continuò manutenere teneretur, per quasdam alias sub dat. Romæ apud Sanctum Petrum, anno incarnationis Dominicæ millesimo quingentesimo septuagesimo secundo, idibus Novembris, Pontificatus sui anno primo, perpetuò univertit, annexerit, & incorporaverit.

§. 8. Ac per reliquas suas sub eadem posteriore data confectas literas statum, essentiam, dependentiam, & instituta omnia regularia dictæ hospitalis S. Lazari, in omnibus & quibuscumque Prioratibus, Magistratibus, Præceptoribus, Hospitalibus, Ecclesiis, Capellis, & aliis beneficiis regularibus, necnon membris, grangiis, & locis ejusdem militie S. Lazari, & ab eo quomodocunque dependentibus, in Regnis & dominiis prædictis Philippi Regis consistentibus, & ab hujusmodi unione, ut præfertur, exceptis, sine præjudicio illa obtrinentium, etiam perpetuò suppresserit, & extinxerit, ac ad statum secularem omninò reducerit, illaque omnia cum suis castris, villis, domibus, proprietatibus, rebus, & bonis immobilibus, & se moventibus, juribus, actionibus, & pertinentiis universis ubicumque, ac cujuscumque qualitatis, quantitatis, speciei, naturæ, & annui valoris existentibus, ab eodem hospitali S. Lazari, ejusque & aliorum quorocunque ipsius locorum dependentia, correctione, visitatione, auctoritate, & dispositione, etiam per foundationem, privilegium, statutum in veteratum, præscriptamque consuetudinem, ac aliàs quomodocunque pertinentium, similiter perpetuò exemerit & liberaverit, sibi que & dictæ Sedi immediatè subjecerit, eademque omnia, si tunc vacabant, & quotiescumque & ubicumque in perpetuum vacarent, suæ & Romani Pontificis pro tempore existentis, ac ejusdem Sedis Apostolicæ dispositioni dumtaxat specialiter & expressè reservaverit, inhibitione, ac irritanti, & aliis decretis de super appositis, prout in singulis literis, & constitutione prædictis plenius continetur.

§. 9. Dicta autem militia SS. Mauritii & Lazari hujusmodi successoris regimine & directione multiplicata, & strenuorum militum cruce ejusdem Redemptoris Domini nostri signatorum numero tanquam fecundo foetu non parum adaucta, ac propagata noscatur, & si Ecclesiæ, Hospitalia, atque loca, tanquam membra à suo capite, ut præfertur, divisa, distracta, & secularia effecta, ad jus & proprietatem militie SS. Mauritii & Lazari hujusmodi reducerentur, aliaque infra scripta fierent, & ordinarentur, spectandum omninò sit, ut illa majora in dies, tam in spiritualibus, quam temporalibus suscipiat incrementa, illiusque magnus Magister, milites, & alie persone, & promptis, & ferventiùs ad egregiam & fidelem operam pro dictæ Sedis Apostolicæ, & populorum illi subditorum defensione perpetuò navandum accendantur & animentur.

Et quodam loco in d. unione reservata ad statum secularem reduxit, & d. fessio. in Sedi Apostolicæ reservavit, ut ibid.